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Plac Wolności w Łodzi zajął pierwsze miejsce w konkursie
Towarzystwa Urbanistów Polskich na najlepiej zrewitalizowaną
miejską przestrzeń publiczną w 2024 roku. Konkurs został
rozstrzygnięty w sobotę, 14 grudnia.
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Na zdjęciu wyremontowany pl. Wolności,
którego metamorfoza nagrodzona została
przez Towarzystwo Urbanistów Polskich

Celem konkursu, zapoczątkowanego w 2007 roku, jest
promowanie najwyższej jakości projektów urbanistyczno-
architektonicznych, które wzbogacają polską przestrzeń
publiczną, harmonijnie łącząc walory estetyczne, funkcjonalne
i środowiskowe.

- I Nagrodę przyznano za kompleksowe przekształcenie
przestrzeni Placu Wolności w Łodzi. Przed
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transformacją plac był głównie zajmowany przez tory
tramwajowe i jezdnie. Betonowa nawierzchnia, z
minimalną ilością zieleni, sprawiała, że miejsce to było
nieprzyjazne a przestrzeń była zdominowana przez
ruch pojazdów. Zakończony wiosną 2024 roku projekt
przekształcił zaniedbany historyczny plac w przestrzeń
miejską przyjazną zarówno mieszkańcom, jak i
turystom. Obecne rozwiązania zachęcają do
aktywnego korzystania z placu a różnorodne
nasadzenia i recyklingowa cegła użyta jako warstwa
drenażowa w zielonych obszarach, wspomagają
bioróżnorodność. Powierzchnie z trawą odporną na
deptanie zachęcają do rekreacji, a odrestaurowane
przedwojenne latarnie dodają historycznego uroku.
Plac jest teraz dostępny i atrakcyjny dla różnych grup
wiekowych, w tym dla dzieci, dla których zrealizowano
plac zabaw. Cień od drzew, liczne ławki i fontanna
zapewniają ochłodę nawet w upalne dni. Wielki Pomnik
Ludzi Łodzi, składający się z 600 tabliczek z okazji 600-
lecia miasta, jest nową atrakcją turystyczną. XIX i XX
wieczna architektura budująca ściany urbanistyczne
placu, jest tłem toczącego się na nim życia
społecznego, które od prawie 100 lat, z postumentu
obserwuje Tadeusz Kościuszko. Kapituła Konkursu
nagrodziła transformację Placu Wolności doceniając jej
wpływ na życie mieszkańców Łodzi, którzy otrzymali
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atrakcyjną, komfortową i bezpieczną przestrzeń w
centrum miasta – czytamy w uzasadnieniu.
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